
 

Comune di Siano 
Provincia di Salerno 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 2 DEL 13-01-2025 

 
,lì 13-01-2025 
 
 
Registro Generale n. 5 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 13-01-2025 
 
 
 
 

Oggetto: Chiusura Scuole, Cimitero, Ville Comunali e Stadio Comunale. 

 
 
 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE 
 
La Sala Operativa Unificata Regionale della Regione Campania ha emesso:  

● Bollettino Previsionale delle condizioni meteorologiche della Regione Campania” 
(Data: 13/01/2025 11:54:08, PG/2025/0014543) con il quale si comunica la criticità 
ordinaria (codice colore Giallo) per i comuni della Zona di Allertamento 3 a cui 
appartiene il territorio comunale.  

● Avviso di Criticità  N.3/2025 (Data: 13/01/2025 12:06:19, PG/2025/0014602) con il 
quale si comunica la presenza di venti forti nord-orientali con presenza di raffiche 
per i comuni della Zona di Allertamento 3 a cui appartiene il territorio comunale 
dalle ore 12:00 del 13/01/2025 alle ore 18:00 del 14/01/2025 

● Con Ordinanza Sindacale n.1 del 12/01/2025 si provvedeva a chiudere del cimitero 
comunale, ville comunali, stadio comunale G. Leo ed istituti scolastici di ogni ordine 
e grado 

 
CONSIDERATO 
che l’evoluzione dei fenomeni meteorologici potrebbe esporre il territorio ad un aumento del 
rischio idrogeologico cui il territorio è notoriamente già esposto; 



  

Ordinanza SINDACO n.2 del 13-01-2025 COMUNE DI SIANO 
 

Pag. 2 

che sono previsti venti forti nord-orientali, con locali rinforzi nella prima parte della giornata 
e con possibili raffiche.  
Che sono previste gelate, soprattutto sul settore interno, a quote generalmente superiori ai 
500-600m e localmente anche a quote inferiori.  
che il 12 e 13 gennaio 2025 si sono verificati problemi legati al forte vento in corrispondenza 
di strade e viali alberati. 
 
RITENUTO 
necessario adottare provvedimenti urgenti e contingenti al fine di salvaguardare il verificarsi 
di ogni situazione di pregiudizio alla sicurezza pubblica con possibili ripercussioni sulla 
tutela della pubblica e privata incolumità; 
 
VISTO  
l’art. 12 del D.Lvo 1/2018;  
l’artt. 50 e 54 del D.Lvo 267/2000; 
 

ORDINA 
in via precauzionale e a tutela della pubblica e privata incolumità la chiusura per il 
giorno 14/01/2025 

● del cimitero comunale  
● delle ville comunali 
● dello stadio comunale G. Leo 
● degli istituti scolastici di ogni ordine e grado 

 
RACCOMANDA 

Alla cittadinanza: 

 di osservare particolare prudenza negli spostamenti, limitandoli a quanto strettamente 
necessario; 

 di assicurare stabilmente o rimuovere da finestre e balconi elementi mobili quali 
piante, coperture, strutture provvisorie etc; 

 di fare attenzione a pali, impalcature, tendoni, gazebo e alla caduta di tegole; 
 di guidare con prudenza, specie nei tratti stradali esposti al vento; 
 di ricordare che furgoni, mezzi telonati e caravn possono essere spostati dal vento; 
 evitare con particolare attenzione le aree verdi e le strade alberate.  

La presente sarà trasmessa:  
- Sala Operativa Regionale Unificata della Regione Campania  
- Sala Operativa Provinciale Integrata di Salerno 
- Prefettura di Salerno  
- Provincia di Salerno 
- Comando Provinciale Carabinieri  
- Comando Provinciale Vigili del Fuoco  
- Comando Stazione Carabinieri di Siano 
- Comando Polizia Locale di Siano 



  

Ordinanza SINDACO n.2 del 13-01-2025 COMUNE DI SIANO 
 

Pag. 3 

- ASL Salerno Distretto Sanitario 67  
- Comuni di Sarno e Bracigliano   

- Organizzazioni di Volontariato di Protezione Civile  
- alle altre autorità competenti per opportuna informazione e per i provvedimenti di 

competenza  
 
Dalla Residenza Municipale, 13/01/2025 
                       
 IL SINDACO 
 Giorgio Marchese 
 (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to Marchese Giorgio 
 
 
 


